
 

 

COMUNE DI 

CASSANO SPINOLA 

Provincia di Alessandria 

 

DETERMINAZIONE  

AREA AMMINISTRATIVA 

N.  01 del 20 GENNAIO 2020 
 

 

 

MOBILITA' VOLONTARIA- PER TITOLI E COLLOQUIO - EX ART. 30 DEL D. 

LGS. N. 165/2001, PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO VACANTE DI 

ISTRUTTORE DIRETIVO TECNICO - CAT. D - A TEMPO PIENO ED 

INDETERMINATO CON ATTRIBUZIONE POSIZIONE ORGANIZZATIVA –

VERIFICA DOMANDE PRESENTATE 
 

L’anno duemilaventi il giorno venti del mese di gennaio alle ore 9:00 
 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Responsabile di Area  

Adotta la seguente determinazione: 
 

 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 68 del 28.11.2019, con la quale è 

stato ulteriormente aggiornato il Piano triennale del fabbisogno del personale per il triennio 

2019/2021 ed il relativo piano assunzionale, inserito nella nota di aggiornamento del DUP 2019-

2021, approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 15 del 10.04.2019, che prevede di 

ricoprire, il posto resosi vacante per trasferimento per mobilità volontaria, di Istruttore Direttivo – 

Area Tecnica- Categoria giuridica D, a tempo pieno e indeterminato, anziché a tempo parziale per 

n. 22 ore settimanali, come originariamente stabilito, stante l’esito infruttuoso della mobilità 

obbligatoria, ai sensi dell’art. 34-bis del Decreto legislativo 165/2001, avviata con nota, trasmessa 

a mezzo PEC, prot. n. 2283, in data 04/05/2019; 

 

VISTO il vigente Regolamento Comunale sulla mobilità volontaria (art. 30, commi 1 e 2-bis 

del D.Lgs. 30.03.2001, n. 165), approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 28 del 

24.04.2019; 

CONSIDERATO che, in esecuzione della deliberazione n. 68 del 28.11.2019 con propria 

determinazione n 18 del 14.12.2019, è stata indetta procedura di mobilità volontaria, ai sensi de 

l’art. 30, comma 2-bis, del Decreto Legislativo n°165/2001 e approvato il relativo avviso, di 

mobilità, corredato dell’apposito modulo di domanda; 

DATO ATTO che all’avviso di mobilità volontaria in questione è stata data pubblicità nelle 

forme e tempi previsti dal vigente Regolamento Comunale sulla mobilità volontaria esterna (art. 

30, commi 1 e 2-bis, del D.Lgs. 30/03/2001, n. 165), mediante pubblicazione per 30 giorni 

consecutivi, dal 17 dicembre 2019 al 16 gennaio 2020 dell’avviso integrale, all’Albo Pretorio on-

line, sul sito Internet del Comune di Cassano Spinola in Avvisi e nella sezione – AMMINISTRAZIONE 

TRASPARENTE – BANDI DI CONCORSO; 

 



ACCERTATO che, in esito a quanto previsto dall’avviso di mobilità volontaria, all’art. 3 

“TERMINI E MODALITA’ DI PRESENTAZIONE DELLA DOMANDA”, entro il termine perentorio delle 

ore 12,00 del giorno 16 gennaio 2020, risulta pervenuta a Protocollo di questo Comune, in data 

8.01.2020, n. 65, numero una istanza di ammissione alla procedura di mobilità in argomento; 

 

CONSIDERATO che: 

- il sottoscritto Responsabile del l’Area Amministrativa, in cui ricade il servizio gestione del 

personale, ha provveduto, ai sensi dell’art. 8 del vigente regolamento comunale di mobilità 

esterna, ad esaminare la domanda ed i documenti presentati dall’unico candidato, Sig. Marcello 

Geom. Bocca, dipendete del Comune di Serravalle Scrivia (AL), con contratto a tempo pieno e 

indeterminato e con profilo professionale di Istruttore Direttivo Categ. D1, posizione economica 

D2, ai fini dell’ammissione alla procedura;  

- è stato accertato il possesso dei requisiti e l’osservanza delle condizioni prescritte nonché la 

particolare professionalità e competenza nelle materie indicate nel bando, come si può rilevare dal 

curriculum allegato alla domanda, ma soprattutto per il buon esito del lavoro svolto e che 

attualmente sta svolgendo presso questo Ente, in quanto in servizio, a tempo determinato e part-

time, ai sensi dell’art. 14 CCNL 22.01.2004, per sopperire alla carenza assoluta di personale in 

organico; 

 

RITENUTO, pertanto, di ammettere alla procedura di mobilità, il predetto candidato; 

 

ATTESO che ai sensi dell’art. 10, comma 2 del vigente regolamento comunale di mobilità, il 

colloquio sarà effettuato anche qualora vi sia una sola domanda di trasferimento per la 

professionalità ricercata; 

VISTI: 

- il D. Lgs. 165/2001 e s.m.i.; 

- il D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

- il Regolamento comunale per la disciplina della mobilità esterna approvato con delibera 

G.C.  n. 28 del 24.04.2019; 

- il Decreto del Sindaco n. 7 DEL 16/10/2019 con il quale il sottoscritto è stato confermato 

Responsabile dell’Area Amministrativa;  

DETERMINA 

1 DI DARE ATTO di quanto in narrativa, che richiamato integralmente, costituisce parte integrante 

e sostanziale del presente provvedimento; 

2. DI AMMETTERE alla procedura di mobilità volontaria in oggetto l’unico candidato che ha 

presentato domanda di partecipazione entro il termine previsto, del geom. Marcello Bocca, 

dipendete del Comune di Serravalle Scrivia (AL), con contratto a tempo pieno e indeterminato, con 

profilo professionale di Istruttore Direttivo categ. D1 – posizione economica D2; 

3. DI PUBBLICARE il presente provvedimento all’albo pretorio dell’ente e sul sito internet nella 

sezione Amministrazione trasparente-bandi -concorsi.  

4. DI COMUNICARE il presente provvedimento alla Giunta comunale. 

 

 

Il Segretario Comunale 

(Dr.ssa Domenica La Pepa) 

 


